
図書館たいむず

折り込み紙
広報津

芸濃図書館
(　265-6004)９時～17時
美里図書館
(　279-8122)９時～17時
安濃図書館
(　268-5822)10時～18時
きらめき図書館
(　292-4191)９時～17時
一志図書館
(　295-0116)10時～18時
美杉図書室
(　272-8092)９時～17時

うぐいす図書館(　262-5000)　天井改修工事のため、来年２月28日(木)まで休館します。

年始は１月４日(金)まで休館

12月のおはなし会など12月のおはなし会など
内容など と　き 語り手

津図書館

久居ふるさと
文学館

①マザーグース②おはなしの
たね③ききゅう船

13日(木)10時30分～
※香良洲浜っ子幼児園内子育て支援センターで開催

小さい子向けおはなし会
（絵本、紙芝居、わらべ歌、手遊び）

ブックトーク　
（テーマに合わせた本の紹介)

ちいさなおともだちのおはなし会
（赤ちゃん向け）

①１日②15日③22日いずれも(土)15時～

６日・13日・27日いずれも(木)15時～

６日・20日いずれも(木)14時15分～

８日(土)15時～16時

20日(木)15時～

５日(水)15時～

８日(土)15時～

10日(月)10時30分～

22日(土)15時～

16日(日)11時～

８日・22日いずれも(土)11時～

16日(日)14時～

６日・20日いずれも(木)11時～

８日(土)11時～

22日(土)15時～

だっこでおはなし！
（赤ちゃん向け、絵本、手遊び、わらべ歌など)

図書館職員

ポップコーン

図書館職員

わらべ

かたつむり

どんぐり

かたつむり

わらべ

かたつむり

ラッコの会

こんぺいとう

なり☆プロ

Ｍａｉｍａｉくらぶ

やまびこ会

図書館職員

図書館職員とボランティア

ひなたぼっこ

図書館職員とボランティア

ひまわり

おはなし会
（絵本、紙芝居など）

ストーリーテリング
（絵本や紙芝居を使わないおはなし会）

楽しいおはなしの時間
（絵本、紙芝居など）

ひなたぼっこの冬のおはなし会スペシャル
（ストーリーテリング、絵本、紙芝居）

おはなしの泉
（親子で絵本の楽しさを体感)

おはなしであそぼう！
（体・声を使ってお話の中を体験)

絵本ＤＥお話しよう会
（大人向け、参加者が発表会形式で行う絵本の読書会)

おはなしの森
（年齢に合わせた絵本の読み聞かせ)

おはなし会
（絵本、紙芝居など）

おはなし会
（絵本、紙芝居など）

おはなし会
（絵本、紙芝居など）

おはなし会
（絵本、紙芝居など）

おはなし会
（絵本、紙芝居、わらべ歌、手遊びなど）

とことめっこのおはなし会
（絵本、紙芝居、わらべ歌など）
きてきて冬のおはなし会
（絵本、紙芝居、むかしばなしなど)

冬のおはなし会
（絵本、パネルシアターなど)

小学生冬のおはなし会
（ストーリーテリング)

13日(木)15時～　　　
※美里文化センター２階学習室で開催
19日(水)10時30分～　
※美里文化センター２階学習室で開催

16日(日)10時～
※美杉総合文化センター健康づくり室で開催

20日(木)10時～
※２階視聴覚室で開催

おはなし会スペシャル
（絵本、紙芝居、人形劇など）

12月 図書館カレンダー12月 図書館カレンダー は、休館日

日

2
9
16
23
30

水

5
12
19
26

木

6
13
20
27

金

7
14
21
28

土
1
8
15
22
29

月

3
10
17
24
31

火

4
11
18
25

津図書館
(　229-3321)９時～19時
(土・日曜日、祝・休日は17時まで）
久居ふるさと文学館
(　254-0011)９時～18時
(土・日曜日、祝・休日は17時まで）
ポルタひさいふれあい図書室
(　254-0464)10時～21時
(土・日曜日、祝・休日は18時まで）
河芸図書館
(　245-5300)10時～18時

河芸図書館

芸濃図書館

美里図書館

安濃図書館

きらめき図書館

一志図書館

美杉図書室

26日(水)11時～
※２階視聴覚室で開催

15日(土)14時30分～
※２階視聴覚室で開催
19日(水)15時～
※２階視聴覚室で開催

えほんカーニバル
（おはなしの森のスペシャル版）


