12月のおはなし会など

	内容など	とき	語り手	
津図書館	ストーリーテリング (絵本や紙芝居を使わないおはなし会)	①1日②15日③22日いずれも(土)15時~	①マザーグース②おはなしの たね③ききゅう船	
	おはなし会 (絵本、紙芝居など)	6日・13日・27日いずれも(木)15時~		
	ちいさなおともだちのおはなし会 (赤ちゃん向け)	6日・20日いずれも(木)14時15分~	- 図書館職員	
	小学生冬のおはなし会 (ストーリーテリング)	8日(土)15時~16時	ポップコーン	
	冬のおはなし会 (絵本、パネルシアターなど)	20日(木)15時~	図書館職員	
久居ふるさと 文学館	おはなしの森 (年齢に合わせた絵本の読み聞かせ)	5日(水)15時~	わらべ	
	おはなしであそぼう! (体・声を使ってお話の中を体験)	8日(土)15時~	かたつむり	
	おはなしの泉 (親子で絵本の楽しさを体感)	10日(月)10時30分~	どんぐり	
	おはなし会スペシャル (絵本、紙芝居、人形劇など)	15日(土)14時30分~ ※2階視聴覚室で開催	かたつむり	
	えほんカーニバル (おはなしの森のスペシャル版)	19日(水)15時~ ※2階視聴覚室で開催	わらべ	
	絵本DEお話しよう会 (大人向け、参加者が発表会形式で行う絵本の読書会)	20日(木)10時~ ※2階視聴覚室で開催	かたつむり	
	ブックトーク (テーマに合わせた本の紹介)	22日(土)15時~		
	だっこでおはなし! (赤ちゃん向け、絵本、手遊び、わらべ歌など)	26日(水)11時~ ※2階視聴覚室で開催		
河芸図書館	楽しいおはなしの時間 (絵本、紙芝居など)	16日(日)11時~	ラッコの会	
芸濃図書館	おはなし会 (絵本、紙芝居など)	8日・22日いずれも(土)11時~	こんぺいとう	
美里図書館	おはなし会 (絵本、紙芝居など)	13日(木)15時~ ※美里文化センター2階学習室で開催	なり☆プロ	
	おはなし会 (絵本、紙芝居など)	19日(水)10時30分~ ※美里文化センター2階学習室で開催	Maimaiくらぶ	
安濃図書館	おはなし会 (絵本、紙芝居など)	16日(日)14時~	やまびこ会	
きらめき図書館	おはなし会 (絵本、紙芝居、わらべ歌、手遊びなど)	13日(木)10時30分~ ※香良洲浜っ子幼児園内子育て支援センターで開催	図書館職員	
一志図書館	小さい子向けおはなし会 (絵本、紙芝居、わらべ歌、手遊び)	6日・20日いずれも(木)11時~	図書館職員とボランティア	
	ひなたぼっこの冬のおはなし会スペシャル (ストーリーテリング、絵本、紙芝居)	8日(土)11時~	ひなたぼっこ	
	とことめっこのおはなし会 (絵本、紙芝居、わらべ歌など)	22日(土)15時~	図書館職員とボランティア	
美杉図書室	きてきて冬のおはなし会 (絵本、紙芝居、むかしばなしなど)	16日(日)10時~ ※美杉総合文化センター健康づくり室で開催	ひまわり	

12月 図書館カレンダー は、休館日

\Box	月	火	水	木	金	土	津図書館 芸濃図書館
						1	(<a>■229-3321)9時~19時 (<a>■265-6004)9時~17時 (土・日曜日、祝・休日は17時まで) 美里図書館
2	3	4	5	6	7	ポルタひさいふれあい図書室 きらめき図書館 (■254-0464)10時~21時 (■292-4191)9時~17	
9	10	11	12	13	14		(土・日曜日、祝・休日は17時まで) (▶268-5822)10時~18時
16	17	18	19	20	21		――― とうのと因言品
23	24	25	26	27	28	29	— 志図書館 河芸図書館 (₹295-0116)10時~18時
30	31	年始	は1月	4日(金)まで休	館	(■ 245-5300)10時~18時 美杉図書室 (■ 272-8092)9時~17時

うぐいす図書館(■262-5000) 天井改修工事のため、来年2月28日(木)まで休館します。